

**Раздел VII\_ Обоснование начальной (максимальной) цены договора**  
**Обоснование начальной (максимальной) цены договора**

Предмет договора		Выполнение работ по восстановлению благоустройства на территории города Сургута после устранения функциональных отказов, текущих ремонтов, проведения строительно-монтажных работ на сетях тепловодоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и прочих объектах предприятия					
Используемый метод определения НМЦД с обоснованием		При определении НМЦД был использован проектно-сметный (сметный) метод.					
Дата подготовки обоснования НМЦД		23.05.2024г.					
Расчет НМЦД							
№ п/п	Наименование объекта закупки	Источники обоснования НМЦД/ реквизиты документа		Стоимость в текущих ценах с НДС 20% (руб.)	Коэфф ициент вариаци и, %	Колич ество	Стоимость объекта закупки, (руб.)
		Единица измерения	Наименование локального сметного расчета				
1.	Выполнение работ по восстановлению благоустройства на территории города Сургута после устранения функциональных отказов, текущих ремонтов, проведения строительно-монтажных работ на сетях тепловодоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и прочих объектах предприятия	м2	Асфальтирование заездов и парковок	7 142,54	-	601,01	4 292 735,17
		м2	Асфальтирование тротуаров	3 263,98	-	60,01	195 871,51
		м2	Озеленение площадью до 25 кв.м.	1 313,06	-	4,4	5777,45
		м2	Озеленение площадью свыше 25 кв.м.	792,54	-	1703,8	1 350 338,00
		м.п.	Установка бордюрных камней	2 960,84	-	167,74	496 651,90
		м.п.	Устройство ограждения	2 034,12	-	92	187 139,32
		м2	Устройство отмостки бетонной	2 760,88	-	8,62	23 798,80
		м2	Устройство дорожных плит	2 358,17	-	36	84 894,00
	м2	Устройство тротуарной плитки	4 699,92	-	49,26	231 518,23	

	м2	Бетонирование территории	3 019,40	-	39,6	119 568,29
	шт	Снос зеленых насаждений	11 606,68	-	15	174 100,19
						<b>Итого: 7 162 392,86</b>

В цену Договора включены все расходы Подрядчика, связанные с исполнением обязательств, предусмотренных Договором, в том числе стоимость производства работ, материалов, использования машин и механизмов, с учетом расходов на перевозку, на доставку материалов, погрузо-разгрузочные работы, вывоз мусора, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, а также все прочие расходы, необходимые для выполнения Подрядчиком всех обязательств по Договору.

Номер источника информации, указанный в таблице	Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет
1.	Локальный сметный расчет (смета) № 7/2 от 23.05.2024г
2.	Локальный сметный расчет (смета) № 7/3 от 23.05.2024г
3.	Локальный сметный расчет (смета) № 7/4 от 23.05.2024г
4.	Локальный сметный расчет (смета) № 7/5 от 23.05.2024г
5.	Локальный сметный расчет (смета) № 7/6 от 23.05.2024г
6.	Локальный сметный расчет (смета) № 7/7 от 23.05.2024г
7.	Локальный сметный расчет (смета) № 7/8 от 23.05.2024г
8.	Локальный сметный расчет (смета) № 7/9 от 23.05.2024г
9.	Локальный сметный расчет (смета) № 7/10 от 23.05.2024г
10.	Локальный сметный расчет (смета) № 7/11 от 23.05.2024г
11.	Локальный сметный расчет (смета) № 7/12 от 23.05.2024г

Контактное лицо: Черникова О.Н. 8(3462)52-43-04  
 ФИО, телефон

Руководитель инициатора закупки:

Маратканова Е.Е.                      Главный специалист по капитальному ремонту  
 ФИО    Должность

 \_\_\_\_\_  
 Подпись